Município de õanla Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

<$ua Galeão Costa, 755 - Caixa 9astal4 • 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96&10-170 - ôanla Cruz do ôul- <$ô

DECRETO N.° 6.097, de 18 de novembro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de
dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 54.092,60
(cinqüenta e quatro mil, noventa e dois reais e sessenta centavos) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 02- SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo e

Desenvolvimento Econômico

3.3.9.0.39.10.00.00.00 - Serviços de Telecomunicações (59) R$ 4.000,00
3.3.9.0.39.24.00.00.00 - Associações, Federações e Confederações (66) R$ 2.100,00
3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e

Microfilmagem (69) R$ 500,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401-0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.39.13.01.00-Publicações Legais (133) R$ 5.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Esportes e

Lazer

3.3.9.0.39.04.00.00 - Serviços de Vigilância (598) R$ 9.242,60

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.071 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.3.9.0.30.02.00.00 - Material Médico, Hospitalar, Odontológico e Laboratorial (648). R$ 16.500,00

Órgão- 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados - FMS
1202-1030101072.080 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União -

PAB/FIXO

3.3.9.0.30.02.00.00 - Material Médico, Hospitalar, Odontológico e Laboratorial (716). R$ 10.000,00

1202-1030201072.088 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União - FAEC
- Saúde Mental

3.3.9.0.30.01.00.00-Medicamentos (790) R$ 6.750.00
SOMA R$ 54.092,60

Art. 2° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO EDESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0201-2266100922.006 - Incentivo a Empresas Industriais e Serviços - Lei n° 2.694 - 21/12/94
3.3.9.0.39.26.00.00 - Aluguéis de Móveis, Injóvels e Equipamentos (87) R$ 6.600,00

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Econômico

tyua Galeão Costa. 755 • Caixa Vostal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9lô

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401-0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (145) R$ 5.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Esportes e

Lazer

3.3.9.0.14.00.00.00-Diárias (594) R$ 281,50
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (599) R$ 110,00
3.3.9.0.39.14.00.00 - Serviços de Estagiários (603) R$ 6.000,00
3.3.9.0.39.23.00.00 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos e Treinamentos em Geral (607)

R$ 100,00
3.3.9.0.39.27.00.00 - Serviços Postais e Sedex (609) R$ 1.000,00

1101-2369500942.064 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3.3.9.0.13.01.00.00 - INSS sobre os Contratos de Serviços (615) R$ 100,00
3.3.9.0.31.00.00.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras (617)

R$ 1.381,10
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (618) R$ 150,00
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (619) R$ 120,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.071 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos Próprios
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (669) R$ 16.500,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados - FMS
1202-1030101072.080 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União -

PAB/FIXO

3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (718) R$ 4.000,00
3.3.9.0.39.03.00.00 - Serviços de Segurança (721) R$ 1.000,00
3.3.9.0.39.06.00.00-Serviçosde Informática (724) R$ 1.000,00
3.3.9.0.39.11.00.00-Serviçosde Manuten. de Prédios, Equipamentose lnstalações(727)

R$ 3.000,00
3.3.9.0.39.22.00.00 - Assinaturas de Jornais, Revistas e Periódicos (730) R$ 500,00
3.3.9.0.39.23.00.00 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos e Treinamentos em Geral (731)

R$ 500,00
1202-1030201072.142 -Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da União - FAEC

- Saúde Mental

3.3.9.0.39.12.00.00-Serviços de Saúde (1182) R$ 6.750,00
SOMA R$ 54.092,60

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 18 de novembro de 20Qí

Registre-se, publiqwe-se e cumpra-se

GASTAO RO

Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração

ilO IVAN MORAES

'Prefeito Municipal